Público. Supletoriamente le serán de aplicación las restantes normas de derecho 
administrativo y en su defecto, las normas de derecho privado.   

Cláusula 3ª.- Tipo de licitación y precio del contrato. 

El tipo de licitación asciende a la cantidad de TREINTA Y OCHO MIL EUROS (38.000,00 
euros), Impuesto sobre el Valor Añadido incluido. 

A todos los efectos, se entenderá que las ofertas presentadas por los licitadores 
comprenden todos los tributos que le sean de aplicación según las disposiciones 
vigentes, a excepción del Impuesto sobre el Valor Añadido que deba soportar la